
 

 

 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ  

Адреса: Студентски трг 1, 11000 Београд, Република Србија 
Тeл.: 011 3207400; Фaкс: 011 2638818; E-mail: officebu@rect.bg.ac.rs 

 
                                                                                Београд, 8.10.2012. 
                                                                                             02 Број:  
                                                                                             ГБ 

П р е д л о г 
 
 На основу члана 51. став 9. Статута  Универзитета у Београду (''Гласник 
Универзитета у Београду'', број 162/11-пречишћени текст и 167/12),   Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној ________ 2012. године,  доноси 
 
 
 

О Д Л У К У 
О НАЧИНУ ИЗБОРА ПРЕДСТАВНИКА ВЕЋА ГРУПАЦИЈА И ВЕЋА 

ИНСТИТУТА У ВЕЋЕ ЗА СТУДИЈЕ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТУ 
 

1. Опште одредбе 
 

Члан 1.  
 

 Овом одлуком уређује се начин избора представника већа групација и Већа 
института у Веће за студије при Универзитету ( у даљем тексту: Веће). 

 
2. Избор представника већа групација  

 
Члан 2.  

 
 Већа групација бирају девет представника у Веће, и то: 

1. Веће групације друштвено-хуманистичких наука: два представника; 
2. Веће групације медицинских наука: два представника; 
3. Веће групације природно-математичких наука: два представника; 
4. Веће групације техничко-технолошких наука: три представника. 

 
Члан 3.  

 
 Веће групације бира своје представнике из реда наставника, на предлог 
наставно-научних већа факултета, јавним гласањем, већином гласова укупног 
броја чланова. 
 При избору веће групације посебно води рачуна да представници делују у 
научним  областима од интереса, или у блиској вези са оним које се изучавају на 
студијским програмима студија при Универзитету. 
 

3. Избор представника Већа института  
 

Члан 4.  
 
 Веће института бира једног представника у Веће из реда истраживача са 
научним звањем,  на предлог научних већа института, јавним гласањем, већином 
гласова укупног броја чланова. 



 

 

 
 
 
 При избору Веће института посебно води рачуна да представник делују у 
научној  области од интереса, или у блиској вези са оним које се изучавају на 
студијским програмима студија при Универзитету. 

 
4. Завршна одредба  

 
Члан 5.  

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана о дана објављивања у „Гласнику 
Универзитета у Београду“  
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о начину избора 
представника већа групација и Већа института у Веће за мултидисциплинарне 
студије (''Гласник Универзитета у Београду, број 134/07). 

 
 
 

 
 
                                                                                 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
                                                                                               Р е к т о р 
 
                                                                           Проф. др Владимир Бумбаширевић 

 
  
 
                                                                                     
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
 
 
 С обзиром на то да је Одлуком о изменама и допунама Статута 
Универзитета у Београду (''Гласник Универзитета у Београду'', број 160/11) 
промењен назив Већа за мултидисциплинарне студије тако да сада гласи: Веће за 
студије при Универзитету, Предлогом одлуке усаглашена је Одлука о начину 
избора представника већа групација и Већа института у Веће за 
мултидисциплинарне студије (''Гласник Универзитета у Београду, број 134/07) са 
наведеним изменама Статута Универзитета. 
  
 

____________________ 
 
 


	Београд, 8.10.2012.
	ГБ

